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KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
Numër 85/16-20

E HËNË 
27 maj 2019 



	

	Ora 11:00, Salla “Maqedonia”

SEANCA NR. 100 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-vendim për ndryshimin e Vendimit për zgjedhjen e kryetarëve, zëvendëskryetarëve, anëtarëve dhe zëvendësve të tyre të komisioneve të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut; 

	

	2. Propozim-vendim për zgjedhjen e anëtarëve të Këshillit për Mbikëqyrje Civile; 

	

	3. Propozim-vendim për shkarkimin dhe emërimin e kryetarit dhe anëtarëve të Këshillit të Statistikës të Republikës së Maqedonisë së Veriut; 

	

	4. Propozim-vendim për shkarkimin dhe emërimin e kryetarit dhe anëtarëve të Këshillit Republikan të Sigurisë të Komunikacionit Rrugor; 

	

	5. Propozim-vendim për emërimin e kryetarit dhe anëtarëve të Këshillit Drejtues të Agjencisë së Aviacionit Civil; 
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 6. Propozim-ligj i plotësuar për akciza – leximi II;   

	

	7.  Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për organizimin dhe punën e organeve të administratës shtetërore, me procedurë të shkurtuar, 
I parashtruar nga deputeti Hari Llokvenec. 

	



	

	Pas mbarimit të Seancës nr. 100, do të vazhdojë

SEANCA NR. 94 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

(e filluar më 27.3.2019) (vazhdim i dytë)

Rendi i ditës:   

	

	... 

	

	22. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për marrëdhënie pune – leximi II.  

	

	

	Pas mbarimit të Seancës nr. 94, do të vazhdojë

SEANCA NR. 98 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

(e filluar më 20.5.2019) (vazhdim i dytë)

Rendi i ditës: 

	

	... 

	

	11.  Raport vjetor i Avokatit të Popullit për shkallën e sigurimit, respektimit, avancimit dhe mbrojtjes së lirive dhe të drejtave të njeriut në vitin 2018; 

	

	12. Propozim-vendim për miratimin e Planit financiar të Ndërmarrjes Radiodifuzive Publike Radiotelevizioni i Maqedonisë për vitin 2019. 

	

	

	Pas mbarimit të Seancës nr. 98, do të vazhdojë

SEANCA NR. 66 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT

(e filluar më 26.11.2018) (vazhdim i tretë)

Rendi i ditës:   

	

	... 

	

	7. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për automjete - leximi I;   

	

	... 

	

	12. Informatë për ndotjen enorme të ajrit të ambientit në Republikën e Maqedonisë, 

E parashtruar nga: Nikolla Micevski, Ilija Dimovski, Emil Dimitriev, Bllagoja Despotovski, Ivan Ivanov, Pavlinçe Çestojnova, Liljana Zaturoska, Dimitar Stevananxhija, Bllagica Llasovska, Magdalena Manaskova, Ane Llashkoska, Dragan Cuklev, Sllagjana Mitovska, Nevenka Stamenkovska,    

	


	

	Dragan Danev, Zoran Ilioski, Stojan Millanov, Dafina Stojanoska, Liljana Kuzmanovska, Nada Cipusheva, Trajko Veljanoski, Trajço Dimkov, Vlladimir Gjorçev, Vesna Pemova, Zhaklina Peshevska, Nikolla Poposki, Daniella Rangellova, Vesna Damçevska Ilievska, Johan Tarçullovski, Goran Manojlloski, Vankover Mançev, Ljupço Dimovski, Kërsto Jovanovski; 

	

	13. Raport vjetor për punën e Këshillit të Prokurorëve Publikë të Republikës së Maqedonisë për vitin 2017; 

	Ora 13:00, Salla 6

MBLEDHJA NR. 72 E KOMISIONIT PËR SISTEM POLITIK DHE MARRËDHËNIE NDËRMJET BASHKËSIVE

Rendi i ditës: 

1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për organizimin dhe punën e organeve të administratës shtetërore, me procedurë të shkurtuar, I parashtruar nga deputeti Hari Llokvenec.



	Ora 13:15, Salla 6
MBLEDHJA NR. 157 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS

Rendi i ditës: 
1.  Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për organizimin dhe punën e organeve të administratës shtetërore, me procedurë të shkurtuar, I parashtruar nga deputeti Hari Llokvenec.


	Ora 14:00, Salla 4

MBLEDHJA NR. 53 E KOMISIONIT PËR FINANCIM DHE BUXHET 

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për tatim mbi vlerën e shtuar – leximi II. 



	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska        

                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi

_________________________________________________________________________

Seksioni për informim publik dhe marrëdhënie me publikun
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